
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Jueves 28 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 63607

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
39

12
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

39122 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría de Política
Territorial y Memoria Democrática. Objeto: Suministro e instalación de
infraestructura de cableado estructurado de voz y datos en la sede
principal  del  Ministerio de Política Territorial  (palacio de Villamejor,
Paseo de la Castellana,  3 (Madrid).  Expediente:  01/2023.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subsecretaría de Política Territorial y Memoria Democrática.
1.2) Número de identificación fiscal: S2833002E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 912735701.
1.11) Correo electrónico: juntadecontratacion@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iRXRkbp6cwKXQV0WE7lYPw%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 32424000 (Infraestructura de red),  45314320 (Instalación de
cableado  informático)  y  50332000  (Servicios  de  mantenimiento  de
infraestructura  de  telecomunicaciones).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  e  instalación  de  infraestructura  de
cableado estructurado de voz y datos en la sede principal del Ministerio de
Política Territorial (palacio de Villamejor, Paseo de la Castellana, 3 (Madrid).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Extensión de garantía del fabricante (Ponderación: 20%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 40%).
9.3) Personal cualificado (Ponderación: 15%).
9.4) Plan de calidad (Ponderación: 5%).
9.5) Plan de ejecución (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 16 de noviembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Jueves 28 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 63608

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
39

12
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ICA SISTEMAS Y SEGURIDAD, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B88557061.
12.4) Localidad: Madrid.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 127.481,56 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 127.481,56 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 127.481,56 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28010.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de diciembre de 2023.

Madrid, 22 de diciembre de 2023.- Presidente de la Mesa de Contratación de
los SSCC del Ministerio de Política Territorial, César Mantecón Granell.

ID: A230049739-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-12-27T14:55:51+0100




